
              Ing. Veronika Macková 

               Tajemnice  

 Přírovědecká fakulta 

šBranišovská 1760, 370 05 České Budějovice 

áwww.prf.jcu.z, www.jcu.cz 

Vyřizuje:  
Ing. Veronika Macková  
vmackova@prf.jcu.cz, +420 389 036 202 

 

 

 

 

 
 

Opatření tajemnice k nové variantě poskytování příspěvku na 
stravování  

(pro zaměstnance Přírodovědecké fakulty JU) 
 
 
 
 
 
V souladu s Dodatkem č. 1 ke Kolektivní smlouvě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na 
roky 2021 - 2024 a ostatními zákonnými předpisy je na JU zavedena možnost poskytování 
příspěvku na stravování prostřednictvím elektronické stravenkové karty.  
 
Elektronické stravenkové karty v daném kalendářním měsíci nelze kombinovat s jinými způsoby 
poskytování příspěvku na stravování v rámci JU (tj. zejména se slevou na stravování v menze JU). 
Pokud zaměstnanec využívající stravenkovou kartu odebere jídlo v menze JU, zaplatí plnou cenu 
odebraného jídla.  
 
Za účelem zamezení souběžného čerpání příspěvku na stravování u dvou zaměstnavatelů tímto 
důrazně vyzýváme zaměstnance, aby elektronické stravenkové karty ani jiné varianty příspěvku 
na stravování v rámci JU v daném časovém období nekombinovali s čerpáním příspěvku na 
stravování v rámci Biologického centra AV ČR (tj. se slevou na stravování v jídelně BC AV ČR). 
 
Na kartu zaměstnance, který využívá systém elektronické stravenkové karty, bude jednorázově 
měsíčně připsána částka 80 Kč za každou odpracovanou směnu, 40 Kč představuje podíl 
zaměstnavatele (příspěvek na stravování) a 40 Kč podíl zaměstnance. Podíl zaměstnance bude 
zúčtován spolu se zaměstnancovou mzdou. 
 
Připsání hodnoty stravovací poukázky na karty zaměstnanců bude provedeno vždy do 18. dne v 
daném měsíci, tedy po provedení zúčtování nároku na příspěvek v měsíci předcházejícím dle 
skutečně odpracovaných směn. 
 
Nárok na příspěvek na stravování ve výši 40,-- Kč náleží zaměstnanci JU v pracovním poměru, 
který odpracuje v jedné směně alespoň 3 hodiny nepřetržité práce (tzn. pracovní úvazek min. 
37,5%). Nárok na příspěvek na stravování náleží zaměstnanci na služební cestě, pokud služební 
cesta trvá minimálně 5 hodin, ale zaměstnanec se zdržel alespoň 3 hodiny na pracovišti před 
odjezdem na služební cestu. Nárok na závodní stravování náleží též důchodci, jehož 
zaměstnavatelem v době odchodu do starobního nebo invalidního důchodu ve II. a III. stupni byla 
JU, a to bez ohledu na výši úvazku a na základě doložení dokladu o pobírání starobního nebo 
invalidního důchodu dle čl. 7 odst. 7.6 Kolektivní smlouvy JU na Koleje a Menzy JU. Nárok na 
příspěvek na stravování nenáleží zaměstnanci v době dovolené, pracovní neschopnosti, při 
ošetřování člena rodiny.  
 
 



              Ing. Veronika Macková 

               Tajemnice  

 Přírovědecká fakulta 

šBranišovská 1760, 370 05 České Budějovice 

áwww.prf.jcu.z, www.jcu.cz 

Vyřizuje:  
Ing. Veronika Macková  
vmackova@prf.jcu.cz, +420 389 036 202 

 

 

 

 

 
 
Pokud nastane situace, že v pracovních dnech vlastní stravovací zařízení JU (menza) nebude v 
provozu, bude zaměstnancům, kteří využívají možnost příspěvku na stravování v menze, 
příspěvek na stravování na základě jejich žádosti poskytnut na jejich stravenkovou kartu. 
 
Toto opatření ruší Interní směrnici ze dne 1. února 2013, týkající se rozšíření možnosti závodního 
stravování pro zaměstnance Přírodovědecké fakulty JU. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Veronika Macková  
 


		2023-09-04T11:45:40+0200
	Ing. Veronika Macková




